[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Слюдянское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

г. Слюдянка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.10.2020г.     №   646
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования, или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов», утверждённый постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 11.08.2020 № 471.

На основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 14.05.2020 года № RU385181042020002,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования, или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, утверждённый постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 11.08.2020 № 471 (далее регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 4 регламента  изложить в следующей редакции:

4) юридическое лицо, принявшее на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершённого строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трёх и более блоков, в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области;

1.2. Подпункт 4 пункта 76 регламента исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Слюдянского городского поселения Хаюка О.В.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                  В.Н. Сендзяк